



Tlf.: +45 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR no. 20 22 26 70

VÅDFODEREKSPERTEN A/S

VORBASSEVEJ 12, 6622 BÆKKE

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2018**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 29 May 2018*

Jens Steensgaard

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 31 16 71 08
CVR NO. 31 16 71 08

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Noter..... <i>Notes</i>	13-15
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Vådfodereksperten A/S
Vorbassevej 12
6622 Bække

CVR-nr.: 31 16 71 08
CVR no.:
Stiftet: 20. december 2007
Established: 20 December 2007
Hjemsted: Vejen
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Jens Steensgaard
Lone Legarth
Peter Heydorn Kristensen
Marinus Wilhelmus Adrianus Schepens

Direktion
Board of Executives

Jens Høffner Legarth
Marinus Wilhelmus Adrianus Schepens

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
6000 Kolding

Pengeinstitut
Bank

Jyske Bank
Jernbanegade 5
6000 Kolding

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESPÅTEGNING**STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Vådfodereksperthen A/S.

Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Vådfodereksperthen A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.

Bække, den 29. maj 2018
Bække, 29 May 2018

Direktion:
Board of Executives

Jens Høffner Legarth

Marinus Wilhelmus Adrianus Schepens

Bestyrelse:
Board of Directors

Jens Steensgaard

Lone Legarth

Peter Heydorn Kristensen

Marinus Wilhelmus Adrianus Schepens

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT'S REVIEW

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af fermenterende vådfoderprodukter.

Principal activities

The company's activities is the sale of fermented feed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 193 t.kr. før skat anses for værende tilfredsstillende.

Development in activities and financial position

Net profit of 193 t.DKK is considered to be satisfactory.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2017 kr. DKK	2016 tkr. DKK '000
BRUTTOFORTJENESTE.....		1.022.938	843
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-736.303	-669
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-62.315	-31
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		224.320	143
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	36.375	46
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-12.829	-19
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		247.866	170
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	-54.953	-38
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT.....		192.913	132
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		192.913	132
<i>Accumulated profit</i>			
I ALT.....		192.913	132
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2017 kr. DKK	2016 tkr. DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		35.550	16
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	5	35.550	16
ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSETS</i>		35.550	16
Varebeholdning..... <i>Inventories</i>		379.500	0
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		379.500	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		914.211	1.068
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		960.655	780
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		840	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		1.875.706	1.848
OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i>		2.255.206	1.848
AKTIVER <i>ASSETS</i>		2.290.756	1.864

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2017 kr. DKK	2016 tkr. DKK '000
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		500.000	500
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		325.368	132
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>	6	825.368	632
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>		1.764	4
HENSATTE FORPLIGTELSER..... <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		1.764	4
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		399.669	407
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		797.184	573
Skyldigt sambeskatningsbidrag..... <i>Compulsory joint taxation contribution</i>		56.694	44
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		210.077	204
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		1.463.624	1.228
GÆLDSFORPLIGTELSER..... <i>LIABILITIES</i>		1.463.624	1.228
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		2.290.756	1.864
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	 8		

NOTER
NOTES

			Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
<i>Average number of employees</i>			
1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	681.434	616	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	4.776	5	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	50.093	46	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	0	2	
<i>Other staff costs</i>			
	736.303	669	
Andre finansielle indtægter			2
<i>Other financial income</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	36.375	46	
<i>Group enterprises</i>			
	36.375	46	
Andre finansielle omkostninger			3
<i>Other financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.829	19	
<i>Other interest expenses</i>			
	12.829	19	
Skat af årets resultat			4
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	56.694	44	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	-1.741	-6	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	54.953	38	

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver
Tangible fixed assets

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2017..... <i>Cost at 1 January 2017</i>	1.026.496
Tilgang..... <i>Additions</i>	36.707
Kostpris 31. december 2017..... <i>Cost at 31 December 2017</i>	1.063.203
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2017</i>	1.010.564
Årets afskrivninger..... <i>Depreciation for the year</i>	17.089
Af- og nedskrivninger 31. december 2017..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i>	1.027.653
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	35.550

Egenkapital
Equity

6

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017..... <i>Equity at 1 January 2017</i>	500.000	132.455	632.455
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		192.913	192.913
Egenkapital 31. december 2017..... <i>Equity at 31 December 2017</i>	500.000	325.368	825.368

NOTER
NOTES**Note****Eventualposter mv.****7***Contingencies etc.*

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet European Protein A/S' og moderselskabet Fermentationexpert A/S' engagement med pengeinstitut, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 14.962 t.kr.

Contingent assets

The company has guaranteed for the group enterprises debt to banks.

Eventualforpligtelser*Contingent liabilities***Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Legarth Holding A/S, Bække, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Legarth Holding A/S, Bække, which serves as management company for the joint taxation.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8***Charges and securities*

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der givet virksomhedspant 3.500 t.kr. med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.329 t.kr.

A mortgage deed of DKK ('000) 3.500 has been deposited as security for the companys debt to bank.
